Quod

HVTTE NICA.

Quòd Trebiam, quòd iam transiit ille Padum,
Mota quòd iratos fundit Germania Rhætos.
Sæua quòd in Latium promouet arma Lycus,
Franca quòd Ausonijs, se miscent agmina turmis,
Itala Teutonicas quòd uidet ora manus.
Non tu Roma time, uerum arripe lætius omen,
Non nisi qui nocuit Cæsar is arma timet.

IN PICTVRAM de Cæsare.

Nuper retrogrado quidam te insidere Cancro
Pinxerat, hoc titulo: Tendimus in Latium,
Hoc quid erat, nisi quod cupias, nec uincere possis,
Et quoties aliquid cœperis, ire retròs
Sed pictura fuit, contrà res uera secuta est,
Pro Cancro tellus Itala uidit equos,
Vidit equos, uiditq; uiros, nos te auspice Cæsar
Non iam retrogradi tendimus in Latium.

DE G A L L O fugiente.

Ille ardens animi, feroxq; Gallus,
Gallinarum aliquot salax maritus,
Nuper purpurea nimis superbus
Crista, multicoloribusq; plumis,
Torta quam caput altiore cauda,
Collo splendidus aureo monili,
Flagrans undiq; lilio uirenti,
Qui gentes Italas nouum stupentes,
Ad raptum, impete terruit citato,
Nunc languens animi, albicante crista,
Plumis deficientibus, trahensq;

D

EPIGRAMMATA

Caudam ponè, suas fugit relinquent
Gallinas, sua lilia, & sua arma.

Dic Fortuna, uel ipse rectius dic,
Quid te Galle tibi abstulit repente? aut
Quò tandem ille animi uigor resedit?
An qui somnia dormiebat alta,
Per te est excitus, irruitq; Cæsar?

DE VICTORIA Cæsar is ad- uersum Gallum.

Vicimus, & Latio Gallos deicimus armis,
vt iuuenis nostra Sfortia regnet ope.
Vicimus, ille fugit, qui nos paulò ante premebat,
Cum premeret, pactam non tenuitq; fidem.
Disce fidem, & quod inis regum ditissime foedus
Seruare, haud superum ius uiolaq; deūns
Ut possis homines deluso fallere pacto,
Crede mihi, superis non ita uerba dabis.

DE FOEDERE Gallorum cum Venetis.

Fœdera coniungunt Veneto, cum milite Gallus,
Hinc atq; hinc Latios ut subigant populos.
Itala terra tremit, populos metus ille Latinos
Concutit, & mentes abiicit ambiguas.
Horret & ipsa prius tantos experta furores,
Aduocat ultores anxia Roma deos.
Pacem Cæsar habet, Germania tota quiescit,
Nec quam quis petijt ferræ uidetur opem.
Quorsum hæc: ut summas postquæ res traxerit iras,
Mœsta

HVT TENICA.

Mœsta luant Galli, mœsta luant Veneti.

VENETORVM mine.

Desperant veneti secum, extremumq; minantur,

Auxilium Turcas, auxiliumq; Syros.

Dum tu magna facis, sine ut illi magna minentur,

Heu mihi, quād distant omnia facta minis.

DE CONIVRATIONE VE-

netorum & Gallorum.

Magna Iouis uolucris gelida spectabat ab Arcto,

Pacem, quam populis fecerat ipsa prius.